- 1 -

各報道機関 様

嬉野市  竹崎郷

お茶を中心とした友好交流協定締結式のお知らせ

嬉野市と竹崎郷（台湾嘉義県）は令和５年から台北駐福岡弁事処斡旋の下、意見交換等交流を進

めてきました。昨年度は嬉野市長が竹崎郷長を訪問し、今年度は竹崎郷長が嬉野市長へ来訪されま

す。

両地はともにお茶の産地であることから、この度「お茶を中心とした友好交流協定」を締結することと

しました。

つきましては、竹崎郷長御一行の訪問時に、下記のとおり歓迎式・市内視察・協定締結式を行います

ので、是非取材いただきますようお願いいたします。

【嬉野市 竹崎郷 お茶を中心とした友好交流協定】

日 時  令和７年１０月１６日（木）１３：３０～１８：００

行 程  １３：３０～１４：１０ 「歓迎式」     場所）嬉野市役所塩田庁舎 3階会議室

       １４：１０～１７：００ 「市内視察」   場所）塩田津・茶園・嬉茶楽館

       １７：００～１８：００ 「協定締結式」 場所）うれしの茶交流館チャオシル

参加者 竹崎郷長以下職員及び茶生産者

       嬉野市長以下職員及び茶生産者

       佐賀県議会日台友好促進議員連盟石井会長

       嬉野市議会森田副議長

       台北駐福岡弁事処陳処長

 ＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 茶業振興課

℡０９５４－４２－３３０８

令和７年 10月 11日配信